Постановление об установлении размера вступительного и членских взносов
  [image: image1.png]

ОБЩЕСТВЕННОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ
«БЕЛОРУССКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ ПО ЗРЕНИЮ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Пленума Центрального
правления

24.12.2020 №32
                                                                          г. Минск
Об установлении размера вступительного
 и членских взносов в ОО «БелТИЗ»

В соответствии с пунктом 20 Устава ОО «БелТИЗ»,

ПЛЕНУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2021 года размер вступительного и членских взносов в ОО «БелТИЗ» в размере 5 белорусских рублей.

2. В связи со сложной эпидемиологической ситуацией в Республике Беларусь предоставить членам ОО «БелТИЗ» право уплатить членские взносы за 2020 год в течение 1 квартала 2021 года в размере 0,1 базовой величины, установленной в Республике Беларусь в 2020 году.

3. Предоставить (оставить) льготу по уплате вступительного и (или) членских взносов в виде освобождения от уплаты вступительного и (или) членских взносов следующей категории граждан, вступивших в члены ОО «БелТИЗ»:

1. детям - инвалидам по зрению с II, III и IV степенью утраты здоровья, достигшим шестнадцатилетнего возраста – до достижения ими восемнадцатилетнего возраста, вступившим в члены ОО «БелТИЗ» до 10.11.2020 г. – даты регистрации Устава в новой редакции, принятой на ХХ съезде ОО «БелТИЗ»;

2. людям с инвалидностью на период нахождения в домах – интернатах и на социальных койках – до момента выхода из домов-интернатов и не нахождения на социальных койках.

4. Льгота по уплате вступительного и (или) членских взносов в виде освобождения от уплаты таких взносов предоставляется на основании письменных заявлений граждан, имеющих право на такую льготу в соответствии п.3 настоящего постановления.

5. Граждане, освобожденные настоящим постановлением от уплаты вступительного и (или) членских взносов, оформляются отдельными списками с обязательным указанием возраста и мест нахождения.

6. Признать постановление Пленума ЦП ОО «БелТИЗ» от 29.05.2019 г. № 20 утратившим силу с 1 января 2021 года.

Председатель
О.А.Шепель